



تاریخ: .....  
شماره: .....  
پرونده: .....

"رحلت رهبر آزادگان جهان حضرت امام خمینی رضوان الله تعالی علیه را تسلیت می گوئیم"

بسمه تعالی

صورت جلسه مورخ ۱۳۶۸/۴/۷ شورای عالی نقشه برداری

جلسه شورای عالی نقشه برداری در ساعت ۸/۵ صبح روز چهارشنبه ۶۸/۴/۷ به ریاست برادر مهندس محمد یزدی نایب رئیس شورای عالی و با شرکت اعضاء شورا در وزارت برنامه و بودجه تشکیل گردید.

ابتدا آیاتی از قرآن مجید قرائت شد

در مورد اخبار نقشه برداری برادر کوشا اظهار داشتند: چندی پیش از آقای زینر (SEIBER) در

رئیس انستیتو ژئودزی دانشگاه هانور خواهش کردم تا از تجارب و نتایج عملیات GPS در کشورهای دیگر گزارشی برای ما بفرستند در پاسخ مقالهای که در پنجمین سمپوزیوم بین المللی ژئودزی تحت عنوان موقعیت یابی ماهوارهای که از ۱۳ تا ۱۷ مارچ سال جاری در نیومکزیکو ارائه گردیدند برای ما ارسال شد. موضوع گزارش مربوط به عملیات GPS در برزیل است بدین طریق که این عملیات با استقرار روی نقاط مختصات دار شبکه ژئودزی موجود انجام و با آن مقایسه گردید و اختلاف نقاط اندازه گیری شده از طریق GPS با مختصات بدست آمده از طریق ژئودزی مقایسه شد که نشان دهنده دقت بسیار زیاد و اختلاف کم حدود چند سانتیمتر است که حتی در عملیسات کاداسترنیز قابل استفاده است این عملیات در نوامبر و دسامبر ۱۹۸۷ در جنوب و شمال شرقی برزیل با چهار دستگاه گیرنده نوع Trimble و با همکاری مشترک دانشگاههای پارانا، پرنامبوکو و برزیل و دانشگاه هانور و چند سازمان دیگر بانجام رسید.

برادر کوشا ضمن شرح جداول مقایسه و دقتهای بدست آمده وعده دادند که خلاصه ای از این گزارش را ترجمه و بد همه اعضاء شورا ارائه خواهد شد.



تاریخ: ۲۸/۴/۷۲  
شماره: ۱۱۱۱  
پیوست:

"رحلت رهبر آزادگان جهان حضرت امام خمینی رضوان... تعالی علیه تسلیت می گوئیم"

تیمسار سیاوش شرحی در مورد شرکتشان در کنفرانس یکسان نویسی اسامی جغرافیائی که در ژوئن سال جاری در ژنبرگزار گردید صحبت کردند در این کنفرانس علاوه بر اداره جغرافیائی ارتش، دانشگاه تهران و وزارت امور خارجه، نیز شرکت کردند.

برادر یزدی ضمن اعلام اینکه در این هفته قرارداد دی بین سازمان نقشه برداری و برنامه عمران سازمان ملل (UNEP) در مورد کمکهای فنی سازمان ملل به تهیه نقشه های مبنائی منعقد خواهد شد اولین موضوع دستور جلسه مربوط به ضرورت بهنگام کردن نقشه های ۱:۵۰۰۰۰ و ۱:۱۰۰۰۰۰ را مطرح و نظریه مکتوب سازمان نقشه برداری را به اعضاء شورا ارائه نمودند و اظهار داشتند: قرار بود همما اعضاء نظرشان را نوشته و به شورا ارائه مینمودند تا جمع بندی بشود. همچنین باید در نظر داشت که این فعالیت یک فعالیت در سطح ملی است و فرای کارهای سازمانی است و باید به عنوان پروژه ملی قلمداد شود که در این صورت از نظرات اعتبارات مورد لزوم دارای اهمیت خواهد بود.

برادر مالمیریان متذکر شد که موضوع بهنگام کردن نقشه های ۱:۵۰۰۰۰ و ۱:۱۰۰۰۰۰ را که در سالهای گذشته بدفعات بحث و بررسی شد و یادآور شد که تا کنون به اتخاذ تصمیم منجر نشده است.

برادر صفائی اظهار داشتند که در جریان کار سپاه قرار ندارند. بهنگام کردن لازمست ولی نحوه اجرا و دستگاہیای مورد نیاز باید بررسی شود اگر بخواهیم ملی باشد یا کیفیت مطلوب را خواهد داد یا نه و اگر نه، برت موردی باشد اشکالی ندارد.

برادر یزدی ضمن تشریح گزارش سازمان نقشه برداری یادآور شد که تا کنون سازمان نقشه برداری ۱۹۸ شیت نقشه های ۱:۵۰۰۰۰ را بازنگری کرده است.

برادر پولکی ضرورت بازنگری نقشه های ۱:۵۰۰۰۰ و ۱:۱۰۰۰۰۰ را یادآور شدند و اساساً این نقشه ها را جزئی از سرمایه ملی محسوب داشتند که با بازنگری آنها بسیاری از کمبودهای نقشه های کشور برطرف خواهد شد و خواهان استفاده از تکنولوژی مدرن در فعالیت های نقشه برداری شدند.





تاریخ: ۱۳۶۲  
شماره: ۱۳۶۲  
پیوست:

"رحلت رهبر آزادگان جهان حضرت امام خمینی رضوان... تعالی علیه را تسلیت می گوئیم."

"ضرورت بازنگری نقشه های ۱:۵۰۰۰۰ و ۱:۱۰۰۰۰۰ و ۱:۲۵۰۰۰۰۰ مورد تصویب شورای قرار گرفت. نحوه اجرای آنرا با توجه به بندهای نظرات کارشناسان ذینفع با توجه به تکنولوژی پیشرفته و زمان بندی، ادارات جغرافیائی ارتش و سپاه پاسداران تا جلسه آینده شورای ارائه خواهند نمود."

سپس موضوع حدود خدمات نظارت دستگا ههای اجرائی در عملیات نقشه برداری مطرح شد.

برادر بزرگی گزارش مکتوب سازمان نقشه برداری در این زمینه را به اعضاء شورای ارائه دادند که در این گزارش ضمن بررسی عوامل تسریع و یا تاخیر نظارت کلیه عملیات نظارت و کنترل فنی سازمان از سال ۱۳۶۳ تا ۱۳۶۷ جمع بندی و با مقادیر کمی و ارقام مربوطه به تفکیک نوع عملیات اعم از زمینی فتوگرامتری و ترسیم جدول بندی شده است و بطور کلی کارهای نظارت بدون تاخیر انجام شده مگر اینکه در ترسیم و ارجاع کار تاخیری شده باشد.

برادر ملکی نیز در مورد هر یک از ارقام و عوامل مذکور توضیحات مشروح ارائه و اشاره کردند که همانطور که در گزارش آمده است سازمان نقشه برداری میتواند در موارد خاص به منظور تسریع اجرای پروژه های کوچک تمام یا مرحله ای از نظارت را با رعایت دستورالعمل فنی به دستگاها اجرائی واگذار کند.

گزارش به دبیرخانه شورا تحویل گردید.

برادر خاکبان ضمن صحبت در مورد وضع عمومی نقشه برداران نظارت و کنترل سازمان را لازم دانستند و متذکر شدند اگر معایبی هم پیش آمده کوتاهی از سازمان نیست.

برادر حسینی اظهار داشتند که بدیهی است که سازمان باید به عملیات نقشه برداری شرکتها و دستگا ههای اجرائی نظارت و کنترل داشته باشد بخصوص با توجه به دشمنانه خیر وزارت برنامه و بودجه مورخ ۱۳۶۸/۳/۹ از این بابت کلیه کارهای نقشه برداری باید بوسیله سازمان نقشه برداری یا با نظارت کامل آن انجام شود در این زمینه پیشنهاد میشود اولاً "برای کارهای بزرگ سازمان یک ناظر مقیم داشته باشد مثلاً "اگر یکسال طول میکشد و نمیشود با چند روز کنترل و نظارت کرد ناظر مقیم باشد ثانیاً "نظارت حدود مرزی داشته باشد مثلاً "تا اینقدر و یا این مشخصات پائین تر را کار فرما خودش نظارت میکند همچنین پیشنهاد میشود کارشناسان حقیقی بعد از کسب صلاحیت از وزارت برنامه و بودجه



تاریخ: ۱۳۸۳/۰۳/۰۵

شماره: ۱۴۰۰

پیوست:

"رحمت رهبر آزادگان جهان حضرت امام خدین رضوان... تعالی علیه را تسلیت می گوئیم"

به سازمان معرفی و سازمان اجازه نظارت باین کارشناسان بدهد. مثلاً "در سال اینقدر کار را بهتر اند نظارت و اوضاع  
بکنند در این صورت کنکی هم میشود به فعالیت بیشتر و تشویق کارشناسان «حقیقی».

برادر یزدی اشاره کردند که گفتند پیشود که در کار نظارت تا خبراتی وجود ارد اولاً "در عملیات فتوگرا متری  
و ترسیم اصلاً " تا خبری وجود ندارد و در ثانی اگر در نظارت عملیات زمینی تا خبری هست بهتر است مشخماً "گفتند  
شود که کجاست تا دلایل تا خبر را نگردد در این رابطه باید تا خرید و ترسیم و ارجاع کار و نیز فصل عملیات را نیز در نظر  
داشت اما در مورد نظار مقیم باید توجه داشت که کلیه عملیات ترسیم شرکتها در تهران انجام میشود و در منطقه نمی شود  
نظارت کرد. بهر حال اگر بیسینیم زمان پروژه های دارد دیسر میشود خود مان به کار فرما تذکر و توضیح لازم را بدهیم.  
برادر کلکتی پیشنهاد کردند که کار فرما در عین ارجاع کار اعلام بکنند که خود ش میتوانند کار را نظارت بکنند  
راجع به بخشنامه وزارت برنامه بودجه باید گفت که این بخشنامه ضمانت اجرایی ندارد مگر اینکه به وزارت دارائی هم  
ابلاغ بشود تا در حساب جلوی پرداختها را بگیرد.

برادر المیریان اظهار داشتند آند دستگاههای اجرائی که کار بزرگ دارند خودشان تشکیلات نقشه برداری  
دارند و نظارت خواهند کرد و در نتیجه کار از نظر زمان و هزینه بصرفه است و کافیسست در ابتدای کار از سازمان سؤال شود که  
آیا نقشه منطقه مورد نظر وجود دارد یا خیر اگر ندارد خود دستگاه اجرائی کار و نظارت را انجام بدهد.

برادر یزدی متذکر شدند که تعدادی از دستگاههای اجرائی که از محل منابع خود شان هزینه میکنند نظارت شاعمل  
حال آنها نمیشود و وزارت برنامه بودجه می خواهد آندستنا ز پروژه های نقشه برداری که از محل طرحهای عمرانی هزینه  
میشود را سازمان نقشه برداری که متعلق ب خود ش است انجام بدهد و هزینه ب خود ش بر میگردد.

برادر صفائی اظهار داشتند روی این مسئله کار بشود بهتر است و با در نظر گرفتن دلایل مخالف یا موافق روش مناسب  
پیشنهاد شود.

تیمسار سیاوش متذکر شدند که بهتر است هر سازمان یا دستگاه اجرائی به عملیات و کارهای کـــــــــــــــــه در آن



تاریخ: ۲۸/۶/۵۷  
شماره: ۱۱۱  
پهلوست:

"رحلت رهبر آزادگان جهان حضرت امام خمینی رضوان... تعالی علیه را تسلیت می گوئیم"

متخصصین بیشتر و تجربه بیشتر دارند، بپردازد.

در پایان برادر یزدی ضمن جمع بندی مطالب با توجه به فرصت کوتاه پیشنهاد کردند که چون نمیشود بررسی را پایان یافته تلقی کرد بهتر است اعضاء شورا نظرشان را به صورت مکتوب تهیه و به دبیرخانه شورا بفرستند تا ضمن ارسال به همه اعضاء ادامه بررسی و نتیجه گیری به جلسه آینده موکول شود. این توصیه مورد موافقت اعضاء قرار گرفت.

جلسه در ساعت ۱۱  $\frac{1}{4}$  پایان یافت

محمد یزدی	رئیس سازمان تهیه بزرگاری کشور
تیمسار بهمن سیاوش	رئیس اداره فراذیاتی ارتش
تیمسار محمد عتیقه چی	نماینده وزیر دفاع
حمید مالمیریان	نماینده وزیر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
منوچهر کوشا	نماینده وزیر نفت
محمد جعفر بهرادی	نماینده وزیر راه و ترابری
محمد علی خاکبان	نماینده وزیر پست و تلگراف و تلفن
هادی حسینی	نماینده وزیر مسکن و شهرسازی
محمد صفائی قزوینی	نماینده وزیر معادن و فلزات
عباس جزایری	نماینده وزیر کشور
یوسف کلکتی	نماینده وزیر نیرو